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OKA DESTEK PROGRAMLARIYLAOKA DESTEK PROGRAMLARIYLA
İHRACAT VE TURIZM ALANINDA İHRACAT VE TURIZM ALANINDA 
18 KOBİ’YE 28 MILYON TL18 KOBİ’YE 28 MILYON TL

SIFIR FAIZLI KREDISIFIR FAIZLI KREDI
KULLANDIRILACAKKULLANDIRILACAK

İdari, teknik ve mali değerlendirme süreci tamamlana-
rak sonuçları açıklanan, İhracata Gençlik Aşısı Faizsiz 
Kredi Desteği Programı (İGA) ile 11 KOBİ projesi için 

16.2 milyon TL kredi tutarı öngörülürken, Turizm İşlet-
melerinin Modernizasyonu Finansman Desteği Programı 
(TİM) ile de 7 KOBİ projesi için 11.8 milyon TL kredi tutarı 
öngörülüyor.

İHRACAT ARTTIRILACAK, GENÇLERE YENI 
İŞ İMKÂNLARI OLUŞTURULACAK

İmalat sanayiinde faaliyet gösteren KOBİ projelerinin 
desteklendiği İhracata Gençlik Aşısı Faizsiz Kredi Deste-
ği Programı kapsamında Orta Karadeniz Bölgesinde ih-
racatın arttırılması ve işletmelerin ürün yerlileştirmeye 
yönelik üretim kapasitelerinin geliştirilmesi amaçlanıyor.

Program ayrıca Kalkınma Ajansları için 2022-2023 
yılı teması olarak belirlenen Genç İstihdamının destek-
lenmesine de hizmet ederek yeni yatırımlarla genç istih-
damının arttırılmasını amaçlıyor. Desteklenecek 11 pro-
jede 29 gencin istihdam edilmesi taahhüt ediliyor.

Program ile destek almaya hak kazanan 11 KOBİ’nin 
yatırımları, 6 ayı geri ödemesiz, 18 ay eşit taksitlerle geri 
ödemeli toplam 24 ay vadeli, herhangi bir faiz ya da kar 
payı olmaksızın desteklenecek.

KONAKLAMA TESISLERI MODERNLEŞECEK 
VE DIJITALLEŞECEK

Konaklama tesislerinin modernizasyonu ve dijital 
teknoloji kullanımının yaygınlaştırılması yoluyla rekabet 
güçlerinin artırılmasının amaçlandığı Turizm İşletme-
lerinin Modernizasyonu Finansman Desteği Programı 
ile destek almaya hak kazanan 7 KOBİ’nin kullanacağı 
yatırım kredisinin finansman maliyeti Ajans tarafından 
karşılanacak.

Yatırımların ilk 3 ayı geri ödemesiz olmak üzere 3 
ayda bir geri ödemeli 24 ay mutlak vadeli ödeme progra-
mı ile kredi kar payının %100’ü desteklenecek.

Destek almaya hak kazanan proje listesine Ajansın 
kurumsal internet sitesinde Duyurular ve Geçmiş Des-
tekler alanından erişilebiliyor.

SANAYI VE TEKNOLOJI BAKANLIĞI, KALKINMA AJANSLARI GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ KOORDINASYONUNDA FAALIYETLERINI YÜRÜTEN 

ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA), 2022 YILI FAIZSIZ 
KREDI VE FINANSMAN DESTEĞI MALI DESTEK PROGRAMLARI 

KAPSAMINDA 18 KOBİ’YE TOPLAM 28 MILYON TL’YI BULAN SIFIR 
FAIZLI KREDI DESTEĞI SAĞLAYACAK.

https://oka.ka.gov.tr/duyurular
https://oka.ka.gov.tr/destekler/gecmis-destekler
https://oka.ka.gov.tr/destekler/gecmis-destekler
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü koordinasyonunda uygulanmak-
ta olan ve çalışmalarımızın çerçevesini oluşturan 

“Katma Değerli Üretim ve İhracat”, “Kültür ve Doğa Tu-
rizmi Ekseninde Şehirlerin Markalaşması” ve “Sağlık 
Endüstrisinin Geliştirilmesi” Sonuç Odaklı Programları 
(SOP) kapsamında elde edilen faaliyet sonuçlarını içeren 
2022 Yılı Ajans Faaliyet Raporu’na https://oka.ka.gov.tr/
kurumsal/raporlar adresinden ulaşılabiliyor.

AJANSIMIZIN 2022 
YILINDA YÜRÜTTÜĞÜMÜZ 

ÇALIŞMALARA ILIŞKIN, 
AJANS FAALIYET RAPORU 

YAYIMLANDI. 

OKA 2022 YILI AJANS FAALIYET OKA 2022 YILI AJANS FAALIYET 
RAPORU YAYIMLANDIRAPORU YAYIMLANDI

https://oka.ka.gov.tr/kurumsal/raporlar
https://oka.ka.gov.tr/kurumsal/raporlar
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TOKAT’IN DOĞAL TOKAT’IN DOĞAL 
TAŞ ZENGINLIĞI OKA TAŞ ZENGINLIĞI OKA 

DESTEĞIYLE EKONOMIK DESTEĞIYLE EKONOMIK 
DEĞERE DÖNÜŞÜYORDEĞERE DÖNÜŞÜYOR

TAŞ ATÖLYELERINDE, TOKAT’A ÖZGÜ YARI 
DEĞERLI TAŞLAR IŞLENIYOR, KADINLAR 
EĞITILIYOR VE ISTIHDAM EDILIYOR.

Ajansın 2019 Yılı Mesleki ve Teknik Eğitimin Gelişti-
rilmesi Mali Destek Programı kapsamında, Tokat Halk 
Eğitim Merkezi tarafından uygulanan “Yarı Değerli Taşlar 
ve Kuyum Atölyesi Projesi” ile kurulan atölyede 350 ka-
dın kursiyer girişimcilik, taş işleme ve kuyum eğitimleri 
aldı, 54 kadın istihdam edildi. Kentin farklı noktalarından 
çıkarılan Collawood, Jasper, Opsidyen, Kalsedon, Akik, 
Agat, Krizopras, Losit, Rodanit, Ametist gibi yarı değerli 
doğal taşlar, bu atölyede altın ve gümüşle tasarlanarak 
mücevhere dönüştürülüyor, ayrıca tasarım takı, ev ve süs 
objesi olarak işleniyor.

Proje, yetiştirdiği elemanlarla Tokat’ta, özel taş işlet-
meleri açılmasına katkı sağladı. 3 farklı işletmeyi kuran 4 
işletmeci, sürdürülebilir gelir elde etmeye başladı.

EKMEĞINI TAŞTAN ÇIKARAN ARTOVALI 
KADINLAR

2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
kapsamında Artova Belediyesi’nin uyguladığı, Ekmeğini 
Taştan Çıkaranlar Projesi de, Artovalı Kadınları istih-

YEŞILIRMAK HAVZASININ 
BEREKETLI TOPRAKLARINDA 

KURULMUŞ TOKAT ILI, KADIM BIR 
KÜLTÜREL GEÇMIŞLE BIRLIKTE 

ZENGIN DOĞAL KAYNAKLARIYLA 
DA ÖTEDEN BERI BILINEN BIR 

MERKEZ KONUMUNDA.  İLDEKI 
DOĞAL TAŞ ZENGINLIĞI, ORTA 

KARADENIZ KALKINMA AJANSI’NIN 
DESTEĞIYLE KURULAN TAŞ 

ATÖLYELERINDE SANAT ESERINE 
DÖNÜŞTÜRÜLÜYOR.
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dama kazandırdı. Artovalı Kadınlar, bu proje ile kurulan 
atölyede, Artova’ya özgü yeşil taşı işleyerek takı ve süs 
eşyaları üretiyor.

Artova Taş Atölyesinde Usta Öğretici olarak çalışan 
Hilal Karabulut, atölyenin kadınlar için çok şey 
ifade ettiğini belirterek şöyle konuştu: 

“Ben de Ajans desteğiyle kurulan 
Değerli Taşlar ve Kuyum Atölyesi 
Projesi’nde aldığım eğitimlerin so-
nunda usta öğretici oldum. Şimdi 
ise Artovalı Kadınları eğitiyorum. 
Atölyemizde 21 kadına istihdam 
sağlıyoruz. Artovalı kadınlar ek-
meğini taştan çıkarıyorlar. Bura-
da olmaktan dolayı çok mutlular. 
Burada işlerinin başında olmak-
tan, tasarım ve üretim yapmaktan 
çok memnunlar."

OKA Tokat Yatırım Destek Ofisi İl 
Koordinatörü Mehlika Dicle de Ajansın 
2009 yılından bu yana bölgenin kalkınması 
için ilde yürüttüğü projelerden bahsederek, Ar-
tova'daki taş atölyesi projesinin bölgenin kalkınması 
için yapılan çalışmalardan biri olduğuna vurgu yaptı. Dic-
le, şöyle konuştu: 

"İlimizde 3 taş atölyesi kuruldu. İki atölyenin kurul-
ması için Ajans olarak biz destek verdik. Birisi Milli Eği-
tim Müdürlüğümüz tarafından yürütülen Değerli Taşlar 
ve Kuyum Atölyesi. Artova'da da Sosyal Gelişmeyi Des-

tekleme Programı kapsamında kurduğumuz atöl-
yede, kadınların istihdam edilmesine destek 

verdik. Bölgemiz yer altı ve yer üstü kay-
nakları açısından zengin. Bu kaynak-

ları bölgemizin ekonomisine nasıl 
katabiliriz, katma değerine nasıl 
katkı sağlarız diye çalışma yapı-
yoruz. Bunu yaparken de temel 
önceliğimiz istihdam yaratmak. 
Kadınların istihdamını da olduk-
ça önemsiyoruz. Doğal taş işle-
me atölyelerinde de bölgemizin 
maharetli kadınları artık sadece 

evde kalmıyorlar. İş hayatına girip 
hem ekonomik hayatta hem sosyal 

hayatta kendilerini daha fazla göste-
riyorlar."

Artova Yeşil Taş Atölyesinde geniş bir ürün 
yelpazesi olduğunu söyleyen Dicle, atölyede kolyeden 

anahtarlığa, küpeden tespihe çeşitli ürün yelpazesi bu-
lunduğunu da sözlerine ekledi.
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KOBİ DIJITALLEŞME PLATFORMUKOBİ DIJITALLEŞME PLATFORMU

“DIJITAL YOL”“DIJITAL YOL”  YAYINDAYAYINDA
KOBİ’LERIN DIJITALLEŞMESIYLE 

İYILEŞMENIN ÖTESINE!

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Prog-
ramı (UNDP) iş birliğinde hazırlanan Dijital Yol Projesi ile 
birlikte ülkemizde imalat sanayii ve turizm sektörlerinde 
faaliyet gösteren KOBİ'lerin dijitalleşme seviyesinin art-
tırılması, dijital dönüşüm ekosistemine katkıda bulunul-
ması amaçlanıyor.

Bugüne kadar proje kapsamında pilot olarak belirle-
nen 6 ajans bölgesinde dijitalleşme ve dijital dönüşüme 
yönelik olarak eğitim programları düzenlenerek, 30 adet 
firmaya birebir danışmanlık hizmeti sağlandı.

Dijital Yol Projesi kapsamında ayrıca https://www.
dijitalyol.org adresi üzerinde çalışan KOBİ Dijitalleşme 
Platformu faaliyete geçirildi.

Dijitalleşme Yol Platformu; KOBİ’lerin dijitalleşme 
sürecinde ihtiyaç duydukları eğitim ve danışmanlık hiz-
meti alabilmelerini, teknoloji tedarikçileriyle buluşma-
larını, dijital dönüşümü gerçekleştirebilmek için gerekli 
finansal kaynaklara erişmelerini kolaylaştırıyor. 

Platform’da; 
• İmalat sanayii ve turizm sektörü işletmeleri için 

çevrim içi dijital olgunluk seviyesi ölçülüyor 
• Olgunluk sonucuna göre teknoloji ürünü tedarikçi-

leri ve danışmanlarla eşleşme sağlanıyor 
• Eğitimler ve ücretsiz danışmanlık hizmetleri sağ-

lanıyor
• Kalkınma Ajansları başta olmak üzere dijitalleşme-

ye yönelik fon olanakları ve destek programları duyuru-
ları sunuluyor.

Platform modüllerinden biri; yerli teknoloji tedarikçi-
lerinin ürün ve hizmetlerinin KOBİ’lere sunulduğu SaaS 
(Hizmet olarak Yazılım) Pazar Yeri olarak kurgulandı ve 
faaliyete geçirildi. Bu modülde KOBİ’lerin farklı dijitalleş-
me alanlarına yönelik SaaS çözümleri listeleniyor.

https://www.dijitalyol.org
https://www.dijitalyol.org
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Kalkınma Ajanslarının bölgesel kalkınmayla 
ilgili olarak kuruluşundan bugüne yaptığı ve 
yaptırdığı; plan, program, strateji, sektörel ve 

bölgesel analiz raporları vb. nitelikteki çalışmalar, 
Kalkınma Kütüphanesi web portalı üzerinden araş-
tırmacılar ve kamuoyu ile paylaşılıyor.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajans-
ları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda faaliyetle-
rini yürüten Kalkınma Ajansları, yerel potansiyelle-
ri ortaya çıkarmak, iş birliği kültürünü geliştirmek 
ve yerel kabiliyetleri desteklemek üzere faaliyet 
gösteriyorlar. Birçok alanda faaliyetleri olan Kal-
kınma Ajansları, görevleri kapsamında bölgelerinin 
kalkınmasıyla ilgili olarak plan ve programlar, sek-

törel analiz raporları, proje fizibilite raporları, etki 
analizleri ve daha birçok türde yayınlar hazırlıyor.

Kalkınma Ajanslarının bilimsel bilgiye dayana-
rak, şeffaflık, tarafsızlık, güncellik ve fikri mülkiyet 
haklarına saygı ilkelerine bağlı kalarak hazırladığı 
yayınlar, temel olarak bölgesel ve ulusal gelişmeye 
katkıda bulunma amacındayken, özel sektör yatı-
rımcılarına yol gösterici, merkezi ve yerel düzeyde 
kamu kesiminin politika yapma sürecini destekleyi-
ci nitelik de taşıyor.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı tarafından ha-
zırlanan 232 çalışmanın da yer aldığı dijital kütüp-
haneye, https://www.kalkinmakutuphanesi. gov.tr/ 
adresinden ulaşılabiliyor.

KALKINMA KÜTÜPHANESI, 
ARAŞTIRMACILARIN VE 

KAMUOYUNUN HIZMETINDE

https://www.kalkinmakutuphanesi.gov.tr/


w w w. o k a . k a . g o v. t r

8

bülten
KALKINMA AJANSLARI
G E N E L  M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü

2022 YILINDA 
YATIRIM TEŞVIK 

BELGESI REKORU 
KIRILDI

2022 yılında düzen-
lenen Yatırım Teşvik 
Belgelerinin 13.218 

adedi yerli firmalar, 435 
adedi yabancı sermayeli 
firmalar tarafından alın-
dı. Yerli firmalara dü-
zenlenen yatırım teşvik 
belgelerinin öngörülen 
toplam sabit yatırım tu-
tarı 534,6 milyar TL olup, 
toplam içindeki payı 
%92’dir. Yabancı ser-
mayeli firmalarca alın-
mış olan yatırım teşvik 
belgelerinde öngörülen 
toplam sabit yatırım tu-
tarı 43,9 milyar TL olup, 
toplam içindeki payı ise %8’dir. 

2022 yılında düzenlenen yatırım teşvik bel-
gelerinde 2021 yılına göre; belge adedi açısından 
%8 oranında artış, öngörülen toplam sabit yatırım 
tutarı açısından %43 oranında artış (Şekil 1), ön-
görülen istihdam açısından %4 oranında düşüş 
görüldü. 

YATIRIM TEŞVIK BELGELERININ 
YATIRIM CINSLERI 

2022 yılında düzenlenen 13.653 adet belgenin, 
8.623 adedi komple yeni yatırım niteliğinde olup 
(Şekil 2), toplam sabit yatırım tutarının %59,4’ünü 
(343,8 milyar TL) oluşturdu. 4.051 belge ise tevsi 
yatırımı niteliğinde olup, toplam sabit yatırım tu-
tarının %30,2’sini (175 milyar TL) oluşturdu. Diğer 
mahiyetlerdeki (modernizasyon, entegrasyon ve 
ürün çeşitlendirme) yatırımlar için toplam sabit 
yatırım tutarının %10,4’ünü (59,9 milyar TL) oluş-
turan 979 adet belge düzenlendi.

BÖLGESEL 
TEŞVIK SISTEMI 

İllerin sahip oldukları 
potansiyel dikkate alına-
rak hazırlanan Bölgesel 
Teşvik Sistemi, bölgesel 
gelişmişlik farklılıklarının 
giderilmesini hedefliyor. 
Bu kapsamda 2022 yılında 
Bölgesel Destek Sınıfı’n-
da yer alan yatırım teşvik 
belgeleri; belge adedinin 
%78’ini, öngörülen top-
lam sabit yatırım tutarının 
%76’sını ve öngörülen is-
tihdamın %84’ünü oluştu-
rarak yüksek paylarla ilk 
sırada yer aldı. 

Teşvik edilmeyecek yatırım konuları hariç, di-
ğer teşvik sistemlerinin kapsamına girmeyen ve 
asgari yatırım tutarı şartını sağlayan yatırımlar, 
Genel Destek Sınıfı kapsamında destekleniyor. 
Genel Destek Sınıfı’nda düzenlenen yatırım teşvik 
belgeleri, belge adedi açısından %21,3, sabit ya-
tırım tutarı açısından %23 ve öngörülen istihdam 
açısından %15 pay ile Bölgesel Destek Sınıfı’ndan 
sonra ikinci sırada yer aldı. 

STRATEJIK YATIRIMLAR DESTEK SINIFI 
Cari açığın azaltılması, ithal ikame ürünlerin 

üretiminin teşvik edilmesini amaçlayan Stratejik 
Yatırımlar Destek Sınıfı kapsamında 2022 yılında 
47 adet yatırım teşvik belgesi düzenlendi. Bu bel-
gelerde öngörülen toplam sabit yatırım tutarı 6,2 
milyar TL ve öngörülen istihdam 3.074 kişidir. Bu 
belgelerin 3,3 milyar TL tutarında ve 2.537 kişilik 
istihdam öngören 40 adedi ise Teknoloji Odaklı Sa-
nayi Hamlesi kapsamında düzenlendi.

2022 YILINDA ÖNGÖRÜLEN 
SABIT YATIRIM TUTARI TOPLAM 

578,6 MILYAR TL OLAN VE 
357.075 KIŞIYE ISTIHDAM 

SAĞLAYACAK 13.653 ADET 
YATIRIM TEŞVIK BELGESI 

DÜZENLENEREK, YATIRIM 
TEŞVIK BELGE ADEDI VE 

ÖNGÖRÜLEN SABIT YATIRIM 
TUTARI AÇISINDAN TÜM 

ZAMANLARIN REKORU KIRILDI.
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Genel Sekreterlik

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.oka.ka.gov.tr
info@oka.org.tr
ortakaradenizkalkinmaajansi
okakalkinma
ortakaradenizkalkinmaajansi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı / Middle Black Sea Development Agency
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

Amasya Yatırım Destek Ofisi

Dere Mah. İğneci Baba Sokak No:30 Amasya
+90 (358) 212 69 66
+90 (358) 212 69 65
www.investamasya.com

Çorum Yatırım Destek Ofisi

Çorum TSO Binası Karakeçili Mah. Fuar Cad. No: 2 Kat: 1 Çorum
+90 (364) 225 74 70
+9 0 (364) 225 74 71
www.investcorum.com

Samsun Yatırım Destek Ofisi

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.investsamsun.com

Tokat Yatırım Destek Ofisi

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No:11 Tokat
T. +90 (356) 228 93 60
F. +90 (356) 228 97 60
W: www.investtokat.com

OKA.ka.gov.tr

Hazırlayanlar

“T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
Koordinasyon, İş Geliştirme ve Tanıtım Birimi”

KALKINMA AJANSLARI
G E N E L  M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü


